ead. l. 9. Ἀντεξεταζόμενος) Nolui hic sine Miss. aut impr.

Codicum auctoritate mutare: sed non dubito, quin scriptum fuerit ἀντίταξάμενος. Probabunt, credo, viri elegantes & critici, quibus harum vocum differentia nota est: duces enim cum ducibus bella gerentes, milites cum militibus confert; quod haud paulo vehementius est, quam si ducum merita aut artes examini subicias iudicis rationes pensitantis: sic enim res ipsa & eventus, qualis dux fuerit, docent. Hinc in proxime sequentibus verbis non solum σύμπλεκόμενος, quod per se satis superque emendationem confirmarit, sed Medorum mentio luxu perditorum, Dariique imperatoris ignaviae insimulatio. Videndum denique Plutarchi locus in Alex. p. 488. SOLAN. Ἀντεξέταξάμενος mutari vetat Lucianus verbi huius usu gaudens Δ. N. XXIX, § 1, περὶ τῶν ἐπὶ M. Σ. c. 24. maiorem exemplorū copiam praebebit Index. Poterat fane, si libuisse, adhibere ἀντίταξάμενος, ut περὶ τῶν πρωτεῖον ἡμῖν ἀντίταξάσθαι apud Demoth. p. 38 E. sed alterum non minus accommodatum est, dignumque ab elegantibus viris probari: valet enim, tanquam parem componi, & cum alio congregāti; quare de iudiciis etiam usurpatur. Alciphr. III, Ep. 54, ῥωμαλέοις συνεξέταξάσι νεανίαις, cum robustis iuvenibus contendere & manum conferere. Similis potestas, quamvis ab Atticis fastidiatur, in συγκρινεσθαι: συγκριθάμεν ἐπιτοῖς, armis inter nos experiamur: I Maccab. X, 71. HEMST.

ead. l. 11. Μάδους καὶ Ἀρμενίους) Quamvis Armenii essent in exercitu Darii, attamen hic non illibenter legerim Ἀσσυρίους, qui a temporibus Sardanapali luxu & ignavia infames erant; non Armenii, qui tam beatam regionem non incolebant, adeoque erant duriores & fortiores. CLER.

ead. l. 15. Τὸν ὄλεθρον) Cave vertas miserum Darium: ὄλεθρος est exitio dignus. Hoc autem convicio proscindit Hannibal Darium, quod nulla fortitudine, nullis imperatoriis artibus effet ornatus. CLER.

in Schol. col. 1. l. 2. Ἀλμίναστον καὶ υἱόν πρὸς τὴν) Videatur Graeculus hic pro Alexandro respondens nomina Africarum aliquot gentium adiecisse: sed ex portentosis ab imperito librario adieciis vocibus, quaenam eae fuerint, divinabunt sagaciores. CLER. In V. erat ἀμίλχα καὶ καρτα πρ̄ς. Leg. Ἀμίλχα τοῦ καὶ Βαρην πατρός. GRON. Ἀλμίκα στουον καὶ Καρκα πρ̄ς. C. SOLAN. Ego in V. nisi me fefellerunt oculi, cum illam partem inspicarem, reperi tantum ἀλμίναστον καὶ καρτα πρ̄ς. Veram lectionem, quae fugere non poterat eum, qui in πρ̄ς deprehendisset πατρός, dudum ante coniectura fueram affec-

IN DIALOGOS MORTUORUM. 471

tus. Corn. Nepos: *Hamilcar, Hannibalis filius, cognomine Barcas.* Polybius: Ἀμίλχαν τὸν Βάρκαν ἐπικαλούμενον. Zonar. T. II, p. 70: Ἀννίβας παῖς τοῦ Ἀμίλχου τοῦ Βαρχίδου. Vide egregie doctum virum Fr. Oudendorp. ad Frontin. III, cap. 10, § 9. HEMST.

Pag. 173. l. 1. Ἀποστὰς τῶν πατρόων) Subaudi ἔθισμῶν, a patrūs institutis desciscens, non, a paterna virtute, ut habet interpres. Obiectum est potissimum Alexandro, quod relictis moribus Macedonicis Persicos indueret. Vid. Dial. Philippi & Alexandri. CLER.

ibid. Καὶ διαταν τὴν Μηδικὴν μετεδιῆτον ἔαυτὸν) Locum integrum quoties ego intueor & contemplor, non video, quin exciderit ēs vel eis, legendumque sit, καὶ ēs διαταν τὴν Μηδικὴν μετεδιῆτον ἔαυτὸν. Alexander vero acceptum a patre imperium auxit, & fortunae quodam impetu usus multum ampliavit. Qui postquam perditum illum Darium ad Iissum & Arbelas devicit, a paterna virtute degenerans, adorari voluit, seque affuefecit mori vivendi apud Medos recepto, assumptis Medorum mores; transit in Medorum mores. Scio inferri posse, accusativos illos διαταν τὴν Μηδικὴν positos esse per ellipsis τοῦ κατά. At vereor, ne hoc plus aequo hic sit durum, & ab mollissima, quam Lucianus tenet, dicendi ratione paulo alienius. IENS. 'Εs διαταν) In omnibus libris deest illud ēs, quod sententia tamen, ut recte vidit Lensius, requirit. In ed. I. loco suo motum reperitur, quod haud dubie operarum incuriae imputandum est. Bonis itaque avibus in pristinas redeat sedes; quod iam a clariss. Hemsterhusio factum in sua Dialogorum editione video. SOLAN. Non poenitet interiunctae iam olim particulæ: certam linguae rationem, & consensum eruditorum hominum contra MSS. Codices aestimo, praesertim in hac causa Stephano praeceunte Thes. T. I, p. 985. Metadιατᾶ, inquit, quoque voce attīva apud Lucian. de Alexandro, διαταν τὴν Μηδικὴν μετεδιῆτον ἔαυτὸν, id est, suum vitae genus Medico commutavit. Sed non dubito, quin mendose omissa sit praepositio sis ante διαταν. Eiusmodi mutatam vivendi rationem, & in deterius a patriis institutis degenerantem vocat Plutarch. τῶν πατρῶν ἐνδιαιτῶν īθῶν, rectius ex Grammaticorum praeceptis, quam Lucianus ἀποστὰς τῶν πατρών utriusque vocabuli discrimen, in eoque cautionem Atticistarum exposuit Graevius ad Soloec. § 5, subdubitans, an recte legatur πατρῶν, cum potius existimandum sit probatae sibi normae voluisse Lucianum obtemperare: verum, quoniam saepe, quos in Soloecista ridendū

causa posuerat, ipse fines refixit, & castigatissimi veterum scriptores aliquando πάτρια & πατρῷα promiscue deprehenduntur usurpasse, nihil est causae, cur lectioni vulgatae controversia moveatur. HEMST.

ead. l. 3. Καὶ συνελάμβανεν ἐπὶ θανάτῳ In duabus praecedentibus editionibus vertunt, *interficientibusque auxilium tulit*; pro quo Benedictus, & *interficientibus opem tulit*. Mira & ridicula. Recte adscripsit pater, *instar lictoris*. Id enim vult, & *ipse corripuit duxitque ad mortem*. GRON. Haec sic vertuntur vulgo: & *amicorum caede convivia contaminavit*, & *interficientibus opem tulit*. Evidem non possum non mirari, quomodo phrasin συλλαμβάνειν τινας ἐπὶ θανάτῳ reddere potuerint, *interficientibus opem ferre*. Συλλαμβάνειν quidem cum dativo significat *opem ferre*, sed non cum accusativo, ut hic: nam τοὺς φίλους non tantum ad ἐμαιαφόρουs pertinet, sed etiam ad συνελάμβανεν. Est autem συλλαμβάνειν τινα, *aliquem capere, comprehendere*. Sed quī illud ἐπὶ θανάτῳ denotare poterit *interficientibus*? hoc inauditum est. Mihi nihil aliud est, quam *ad mortem*. Ergo συλλαμβάνειν τινα ἐπὶ θανάτῳ est ad verbum, *aliquem comprehendere ad mortem*, h. e. ut ad mortem ducatur, vel, mortis supplicio afficiatur. Eandem phrasin habet Diodorus Sic. lib. XVI, p. 513: φοβούμενος δὲ αὐτὸν ὁ Διονύσιος ἔκρινεν ἐκ ποδῶν ποιησασθεῖτὸν ἄνδρα, συλλαβὼν ἐπὶ θανάτῳ. Ceterum τὸ συνελάμβανεν hic est συλλαμβάνειν ἐκέλευε, *comprehendi iubebat*, vel, *comprehendebat per alios*: ut apud Aelian. V. H. XIV, 49, de Philippo, Ἀφθονιτον ἴμαστίγωσεν, *Aphthonetum flagris cecidit*, nimirum per alium suo iussu. Vid. ibi cl. Perizonium. L. BOS *Anim-adv. c. XII*, p. 57.